[image: image1.png]

ДОГОВОР ПУБЛИЧНОЙ ОФЕРТЫ МАГАЗИНА «АНТИКАЙ»

Интернет-магазин «Антикай», расположенный на доменном имени https://antiqueye.ru, Общество с ограниченной ответственностью «Антикай», в лице  Директора Муратхановой Марии Михайловны,  действующей на основании  Устава (ОГРН 1177456020026) именуемое в дальнейшем «Продавец», публикует Публичную оферту о продаже Товара дистанционным способом.

1.
ОПРЕДЕЛЕНИЕ ТЕРМИНОВ

1.1.
Публичная оферта (далее – «Оферта») - публичное предложение Продавца, адресованное неопределенному кругу лиц, заключить с Продавцом договор купли-продажи товара дистанционным способом (далее - «Договор») на условиях, содержащихся в настоящей Оферте, включая все Приложения.

1.2.
Заказ Товара на сайте Интернет-магазина – позиции указанные Покупателем из ассортимента Товара, предложенного к продаже, при оформлении заявки на приобретение Товара на сайте Интернет-магазина или через Оператора.

2.
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Заказ Покупателем Товара, размещенного на сайте Интернет-магазина означает, что Покупатель согласен со всеми условиями настоящей Оферты.

2.2. Администрация сайта Интернет-магазина имеет право вносить изменения в Оферту без уведомления Покупателя.

2.3. Срок действия Оферты не ограничен, если иное не указано на сайте Интернет-магазина.

2.4. Продавец предоставляет Покупателю полную и достоверную информацию о Товаре, включая информацию об основных потребительских свойствах Товара, месте изготовления, а также информацию о гарантийном сроке и сроке годности Товара на сайте Интернет магазина, в разделе  название раздела.

2.5. Все отношения между Продавцом и Покупателем регулируется на основе законодательства РФ и настоящим соглашением.

3.
ЦЕНА ТОВАРА

3.1. Цена на каждую позицию Товара указана на сайте Интернет-магазина.

3.2. Продавец имеет право в одностороннем порядке изменить цену на любую позицию Товара.

3.3. В случае изменения цены на заказанный Товар Продавец обязуется в течение  количество дней проинформировать Покупателя об изменении цены Товара.

3.4. Покупатель вправе подтвердить либо аннулировать Заказ на приобретение Товара, если цена изменена Продавцом после оформления Заказа.

3.5. Изменение Продавцом цены на оплаченный Покупателем Товар не допускается.

3.6. Продавец указывает стоимость доставки Товара на сайте Интернет-магазина либо сообщает Покупателю при оформлении заказа Оператором.
3.7. Обязательства Покупателя по оплате Товара считаются исполненными с момента получения Продавцом денежных средств.

3.8. Расчеты между Продавцом и Покупателем за Товар производятся способами, указанными на сайте Интернет-магазина, на основании договора № НЭК.76115.01 с обществом с ограниченной ответственностью небанковской кредитной организацией «Яндекс.Деньги».

4. ОФОРМЛЕНИЕ ЗАКАЗА

4.1. Заказ Товара осуществляется Покупателем через Оператора по телефону  +79227492550 или через сервис сайта Интернет-магазина https://antiqueye.ru.
4.2. При регистрации на сайте Интернет-магазина Покупатель обязуется предоставить следующую регистрационную информацию:

4.2.1. фамилия, имя, отчество Покупателя или указанного им лица (получателя);

4.2.2.  адрес, по которому следует доставить Товар (если доставка до адреса Покупателя);

4.2.3. адрес электронной почты;

4.2.4. контактный телефон.

4.3. Наименование, количество, ассортимент, артикул, цена выбранного Покупателем Товара указываются в корзине Покупателя на сайте Интернет-магазина.

4.4. Если Продавцу необходима дополнительная информация, он вправе запросить ее у Покупателя. В случае не предоставления необходимой информации Покупателем, Продавец не несет ответственности за выбранный Покупателем Товар.

4.5. При оформлении Заказа через Оператора (п. 4.1. настоящей Оферты) Покупатель обязуется предоставить информацию, указанную в п. 4.2. настоящей Оферты.

4.6. Принятие Покупателем условий настоящей Оферты осуществляется посредством внесения Покупателем соответствующих данных в регистрационную форму на сайте Интернет-магазина или при оформлении Заказа через Оператора. После оформления Заказа через Оператора данные о Покупателе регистрируются в базе данных Продавца. Утвердив Заказ выбранного Товара, Покупатель предоставляет Оператору необходимую информацию в соответствии с порядком, указанном в п. 4.2. настоящей Оферты.

4.7. Продавец не несет ответственности за содержание и достоверность информации, предоставленной Покупателем при оформлении Заказа.

4.8. Покупатель несет ответственность за достоверность предоставленной информации при оформлении Заказа.

4.9. Договор купли-продажи дистанционным способом между Продавцом и Покупателем считается заключенным после того, как Клиент получит электронное сообщение по адресу электронной почты, указанному в форме, с подтверждением факта принятия заказа.

4.10 При оформлении заказа Клиент соглашается на передачу Продавцу и обработку продавцом своих персональных данных и информации по заказам.

4.11 Продавец оставляет за собой право аннулировать Заявку Клиента на этапе подтверждения заказа и вернуть зарезервированную сумму оплаты товара.

4.12 Продавец оставляет за собой право согласовать с клиентом данные заказа по телефону. При невозможности связаться с клиентом в течение 2 (двух) дней Заказ аннулируется, при этом денежные средства возвращаются по тем банковским реквизитам, с которых был осуществлен платеж.

4.13 После оформления Заказа Покупателю предоставляется информация о дате доставки. Указанная дата зависит от наличия заказанных товаров на складе продавца и времени необходимого на обработку и доставку Заказа.

4.14 В случае отсутствия заказанных товаров Продавец связывается с Покупателем указанными при оформлении заказа способами. Покупатель информирует Продавца либо о согласии принять товар в количестве, имеющемся на складе, либо аннулировать отсутствующий товар из заказа. Денежные средства возвращаются по тем банковским реквизитам, с которых был осуществлен платеж.
5.
ДОСТАВКА И ПЕРЕДАЧА ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЮ

5.1. Продавец оказывает Покупателю услуги по доставке Товара.

5.2. Если Договор купли-продажи товара дистанционным способом (далее – Договор) заключен с условием о доставке Товара Покупателю, Продавец обязан в установленный Договором срок доставить Товар в место, указанное Покупателем, а если место доставки Товара Покупателем не указано, то по месту его жительства или регистрации.

5.3. Место доставки Товара Покупатель указывает при оформлении Заказа на приобретение Товара.

5.4. Срок доставки Товара Покупателю состоит из срока обработки заказа и срока доставки.

5.5. Доставленный Товар передается Покупателю, а при отсутствии Покупателя - любому лицу, предъявившему квитанцию или иной документ, подтверждающий заключение Договора или оформление доставки Товара.

5.6. Информация о Товаре доводится до сведения Покупателя в технической документации, прилагаемой к Товару, на этикетках, путем нанесения маркировки или иным способом, принятым для отдельных видов товаров.

5.7. Сведения об обязательном подтверждении соответствия Товара представляются в порядке и способами, которые установлены законодательством Российской Федерации о техническом регулировании, и включают в себя сведения о номере документа, подтверждающего такое соответствие, о сроке его действия и об организации, его выдавшей.

6.
ВОЗВРАТ ТОВАРА

6.1. Возврат товара надлежащего качества производится в любое время в течение 7 календарных дней после его получения, в случае если товар не был в употреблении, сохранены его товарный вид, потребительские свойства, пломбы, фабричные ярлыки и оригинальная упаковка.

6.2. При наличии спора о факте употребления товара и сохранности его товарного вида будет проведена независимая экспертиза товара.

6.3. Если доставка является платной, стоимость доставки товара надлеащего качества ее не возвращается.

6.4. В случае возврата или обмена товара надлежащего качества Покупатель обязуется аккуратно упаковать товар (со всеми комплектующими и полным комплектом аксессуаров, указанным в технической документации на товар) и приложить следующие документы:

· Паспорт (2-3, прописка)

· Товарный чек

· Заявление в свободной форме с указанием причины возврата.

6.5. Товары надлежащего качества, которые не подлежат возврату или обмену на аналогичный товар других размеров, формы, габаритов, фасона, расцветки и комплектации:

· Изделия, выполненные по индивидуальному заказу, отшитые для конкретного Покупателя

· Швейные и трикотажные изделия (бельевые и чулочно-носочные)

· Солнцезащитные очки

6.6. Возврат товара ненадлежащего качества – товар, который имеет недостатки и не может обеспечить исполнение своих функциональных качеств. Покупатель вправе вернуть товар ненадлежащего качества в соответствии с п.6.4, предварительно известив Продавца по телефону +79227492550 или по электронной почте antiqueye@mail.ru.
6.7. В случае возврата товара ненадлежащего качества подлежит возврату оплаченная стоимость товаров, а также стоимость доставки товара до Покупателя, если она оплачивалась.

6.8. Денежные средства возвращаются Покупателю по указанным реквизитам в заявлении, либо по реквизитам с которых производилась оплата.

7. РЕКВИЗИТЫ ПРОДАВЦА

	ООО «Антикай»

	ОГРН:
	1177456020026

	ИНН:

КПП
	7452140567

745201001

	Юридический адрес:

Банк

БИК

К/с

Р/с

Директор на основании Устава

Почта

Телефон
	454079, г. Челябинск, ул. Конструктора Духова д. 7 кв. 87

ПАО «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК»

047501779

30101810400000000779

40702810290530003285

Муратханова Мария Михайловна

antiqueye@mail.ru
+7 922 749 2550, +7 929 274 7246